
 

УКРАЇНА 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

ШІСТДЕСЯТ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ 

 

ПРОТОКОЛ 

пленарного засідання  64 сесії  
 

 

смт Софіївка                                                                           19 серпня 2020 року 

Всього обрано: 36 депутатів 

Присутні: 21 депутат 

                                                                                                   (список додається). 
 

Пленарне засідання  64 сесії відкрив та вів селищний голова Сегедій 
П.Ю. 
На пленарному засіданні 64 сесії присутні: заступник голови Софіївської 
районної державної адміністрації Березній К.І., начальник відділу освіти 
Софіївської районної державної адміністрації Давиденко А., в.о старости 
Кам’янського старостинського округу Стрибуль О.Т., головний бухгалтер 
Новоюлівського старостинського округу Ліпіна Л.В., начальники відділів 
виконкому селищної ради  Ісаєва Г.Г., Костяннікова С.І., в.о. начальника 
відділу комунальної власності та правового забезпечення виконавчого 
комітету селищної ради     Магеря І.В.,  головний спеціаліст фінансово- 

економічного відділу виконавчого комітету селищної ради Савицька Л.І., 
головний спеціаліст відділу контролю за додержанням  законодавства про 
працю, оподаткування та регулювання  земельних відносин Ільїна Р.І., 
головний спеціаліст з питань кадрової роботи виконавчого комітету селищної 
ради Моренко Г.Г. 

Сегедій П.Ю. повідомляє про те, що для ведення протоколу пленарного 
засідання 64 сесії селищної ради необхідно обрати секретаря засідання.  
Надійшла пропозиція обрати секретарем пленарного засідання секретаря 
селищної ради Назаренко Л.І. Інших пропозицій не надійшло.  
(Головуючий ставить  пропозицію  на голосування- про обрання Назаренко 
Л.І. секретарем пленарного засідання) 



Результат голосування: «за» -20   «проти»-немає, «утрималися»-немає, «не 
голосували»- Назаренко Л.І. 
Ведення протоколу пленарного засідання сесії здійснює секретар 
селищної ради Назаренко Л.І. 

Селищний голова оголошує  64 сесію Софіївської селищної ради 
відкритою. (Лунає Державний Гімн України). 
Сегедій П.Ю. цікавиться в депутатів чи всі знайомі з порядком денним 64 

сесії селищної ради VII скликання.  
Голова пленарного засідання пропонує включити до порядку денного 
питання, потреба розгляду яких виникла після підписання розпорядження 
про скликання 64 сесії селищної ради: 

- Про внесення змін до Програми розвитку систем водопостачання та 
водовідведення Софіївської селищної об’єднаної територіальної 
громади, затвердженої рішенням Софіївської селищної ради 

від 23.10.2019 № 2680-53/VII 

Підстава: службова записка начальника фінансово- економічного відділу – 

головного бухгалтера виконкому селищної ради Корж О.В., яка просить 
внести на розгляд 64 сесії таке питання: 

- Про затвердження інших субвенцій з місцевого бюджету, що 
надаватимуться з Софіївського селищного бюджету у 2020 році. 

- Про затвердження субвенції з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально –економічного розвитку регіонів, що 
надаватиметься з Софіївського селищного бюджету  у 2020 році. 

Підстава: службова записка начальника відділу освіти виконкому селищної 
ради Мазенко В.А., яка просить внести на розгляд 64 сесії таке питання: 

- Про внесення змін до рішення селищної ради від 15.11.2017 №1470-

29/VII «Про затвердження структури  виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради та її виконавчих органів (із змінами і 
доповненнями). 

Підстава: службова записка начальника відділу культури, туризму, 
молоді і спорту виконавчого комітету селищної ради     Ісаєвої Г.Г., яка  
просить внести на розгляд 64 сесії таке питання: 

- Про встановлення розміру плати за навчання в комунальному закладі 
«Софіївська школа мистецтв» у 2020-2021навчальному році. 

Підстава: службова записка директора Комунального підприємства 
«Софіївська центральна районна лікарня» ДОР» Лейченко С.А., яка  просить 
внести на розгляд 64 сесії таке питання: 



- Про внесення зміни до рішення селищної ради від 22 квітня 2020 року 
№3121-60/VII «Про затвердження фінансового плану Комунального 
підприємства «Софіївська центральна районна лікарня» ДОР» на 2020 
рік. 

Підстава: службова записка в.о. начальника відділу комунальної власності та 
правового забезпечення виконавчого комітету селищної ради Магері І.В., яка 
просить внести на розгляд 64 сесії такі питання: 

- Про надання приміщення Софіївській селищній виборчій комісії 
Дніпропетровської області та визначення її місцезнаходження; 

- Про затвердження Положення про оренду майна Софіївської селищної 
територіальної громади та забезпечення відносин у сфері оренди 
комунального майна. 

(Головуючий ставить питання на голосування- про включення даних 
питань до порядку денного пленарного засідання) 

Результат голосування: «за» -21   «проти»-немає, «утрималися»-немає. 

Голова пленарного засідання пропонує депутатам внести свої пропозиції 
щодо порядку денного. Пропозицій від депутатів не надійшло. 
Отже, на розгляд сесії вносяться такі питання: 

Голова пленарного засідання пропонує депутатам внести свої пропозиції 
щодо порядку денного. Якщо є, то ставить питання на голосування щодо 
включення даного питання до порядку денного. 
Отже, на розгляд сесії вносяться такі питання: 

1. Про виконання Кам'янського сільського бюджету за І півріччя 2020 року. 
2. Про внесення змін до рішення Кам’янської сільської ради від 20.12.2019 

року  № 713-43/VІІ «Про сільський бюджет на 2020 рік. 
3. Про внесення змін до рішення Кам’янської сільської ради від 20.12.2019 

року  № 705-43/VІІ «Про затвердження   Програми  соціально-

економічного розвитку Кам’янської сільської ради  на 2020 рік. 
Інформує:  в.о. старости Кам’янського старостинського округу Стрибуль О.Т. 

4. Про виконання Новоюлівського сільського бюджету за І півріччя 2020 
року. 

5. Про внесення змін до рішення Новоюлівської сільської ради від 
16.12.2019року №1002-36/VII « Про сільський бюджет на 2020 рік». 

Інформує: головний бухгалтер Новоюлівської сільської ради Ліпіна Л.В. 

6. Про виконання Софіївського селищного бюджету за І півріччя 2020 
року. 



7. Про затвердження субвенції з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально –економічного розвитку 
регіонів, що надаватиметься з Софіївського селищного бюджету  у 2020 
році. 

8. Про затвердження інших субвенцій з місцевого бюджету, що 
надаватимуться з Софіївського селищного бюджету у 2020 році. 

9. Про внесення змін до рішення селищної ради від 18.12.2019 №2797-

55/VII «Про Софіївський селищний бюджет на 2020 рік». 
10.  Про внесення зміни до рішення селищної ради від 22 квітня 2020 року 

№3121-60/VII «Про затвердження фінансового плану Комунального 
підприємства «Софіївська центральна районна лікарня» ДОР» на 2020 рік. 

Інформує: головний спеціаліст фінансово- економічного відділу виконавчого 

комітету селищної ради Савицька Л.І. 

11. Про затвердження граничних норм витрат на копіювання або друк 
документів, що надаються за запитом на інформацію. 

12. Про надання приміщення Софіївській селищній виборчій комісії 
Дніпропетровської області та визначення її місцезнаходження. 

13.  Про затвердження Положення про оренду майна Софіївської селищної 
територіальної громади та забезпечення відносин у сфері оренди 
комунального майна. 

Інформує: в.о. начальника відділу комунальної власності та правового 
забезпечення виконавчого комітету селищної ради     Магеря І.В. 
14. Про встановлення розміру плати за навчання в комунальному закладі 

«Софіївська школа мистецтв» у 2020-2021навчальному році. 
Інформує: начальник відділу культури, туризму, молоді і спорту виконавчого 
комітету селищної ради     Ісаєва Г.Г. 

15.  Про затвердження розпоряджень селищного голови, прийнятих у 
міжсесійний період. 

16. Про внесення змін до рішення селищної ради від 15.11.2017 №1470-29/VII 

«Про затвердження структури  виконавчого комітету Софіївської 
селищної ради та її виконавчих органів (із змінами і доповненнями). 

Інформує: головний спеціаліст з питань кадрової роботи виконавчого 
комітету селищної ради Моренко Г.Г. 
17. Про внесення змін до Програми розвитку систем водопостачання та 

водовідведення Софіївської селищної об’єднаної територіальної громади, 
затвердженої рішенням Софіївської селищної ради від 23.10.2019 № 2680-

53/VII. 

Інеформує: начальник відділу- головний архітектор відділу містобудування, 
архітектури, будівництва та благоустрою території виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради Костяннікова С.І. 



18.  Про затвердження  технічної документації із  землеустрою щодо 
встановлення меж земельної ділянки в натурі та передачу її у власність. 

19.  Про надання дозволу на складання технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення меж  земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 
подальшої передачі у власність. 

20. Про надання дозволу на розробку проєкту  землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для сінокосіння та випасання худоби для подальшої 
передачі в оренду. 

21.  Про надання дозволу на виготовлення проєкту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення фермерського господарства. 

22.  Про надання дозволу на виготовлення проєкту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства та передачу її у власність. 

23.  Про надання дозволу на розроблення проєкту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для будівництва жилого будинку, 
господарських будівель та споруд для подальшої передачі у власність. 

24.  Про надання дозволу на виготовлення проєкту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства та передачу її в оренду. 

25.  Про укладення договору про відшкодування втрат від недоотримання 
коштів. 

26.  Про надання дозволу на складання технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення меж  земельної ділянки в натурі (на місцевості) для 
ведення товарного сільськогосподарського виробництва та подальшої 
передачі у власність. 

27.  Про припинення договору оренди землі за добровільною відмовою. 
28.  Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення меж  частини земельної ділянки, на яку 
поширюється право сервітуту. 

29. Про укладення договору оренди землі на час виготовлення 
землевпорядної документації. 

Інформує: головний спеціаліст відділу контролю за додержанням  
законодавства про працю, оподаткування та регулювання  земельних 
відносин Ільїна Р.І.  
РІЗНЕ. 

Пропозиція головуючого: затвердити порядок денний в цілому. 
Результат голосування: «за» -21,   «проти»-немає, «утрималися»-немає 

 

Затверджується регламент роботи сесії.  
 Результат голосування: «за» -21,   «проти»-немає, «утрималися»-немає 

1.СЛУХАЛИ: Про виконання Кам'янського сільського бюджету за І півріччя 
2020 року. 



ВИСТУПИВ: Стрибуль О.Т.- в.о. старости Кам’янського старостинського 
округу, який ознайомив депутатів з проєктом рішення та проінформував про 
те, що керуючись Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 
статтею 80 Бюджетного Кодексу України, враховуючи рішення Софіївської 
селищної ради від 22.01.202 №2887-57/VII «Про припинення діяльності 
Кам’янської сільської ради», враховуючи висновки і пропозиції  постійної 
комісії селищної ради з питань бюджету, фінансів та планування соціально-

економічного розвитку, селищна  рада  вирішила: 
1. Затвердити звіт про виконання Кам’янського сільського бюджету за    І 

півріччя 2020 року згідно з додатком по доходах - у сумі 3373,84829 

грн. і по видатках в сумі  3521,33044 грн., в тому числі : 
- загальний фонд сільського бюджету по доходах з урахуванням сум, 

одержаних з державного, обласного  та бюджетів інших рівнів, - у 
сумі 3274,79554 грн. і по видатках з урахуванням сум, переданих 
бюджетам інших рівнів, - у сумі  3429,43957 грн.; 

- спеціальний фонд сільського бюджету по доходах в сумі  99,05275 в 
тому числі доходи екологічного податку – 0,09775 грн., 98,955 грн. -  
доходи власних надходжень і по видатках в сумі  91,89087 грн.в 
тому числі  91,89087 грн.- видатки власних надходжень. 

Після обговорення голова пленарного засідання вніс пропозицію схвалити 
проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного питання в 
запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3450-64/VII додається. 

2.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Кам’янської сільської ради від 
20.12.2019 року  № 705-43/VІІ «Про затвердження   Програми  соціально-

економічного розвитку Кам’янської сільської ради  на 2020 рік. 
ВИСТУПИВ: Стрибуль О.Т., який ознайомив депутатів з проєктом рішення 
про внесення змін до рішення Кам’янської сільської ради від 20.12.2019 року  
№ 705-43/VІІ «Про затвердження   Програми  соціально-економічного 
розвитку Кам’янської сільської ради  на 2020 рік. Повідомив про зміни, які 
будуть внесені до згаданої Програми. Голова пленарного засідання вніс 
пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного 
питання в запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на 
голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 



УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3451-64/VII додається. 

3.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Кам’янської сільської ради від 
20.12.2019 року  № 713-43/VІІ «Про сільський бюджет на 2020 рік. 
ВИСТУПИВ: Стрибуль О.Т., який ознайомив депутатів з проєктом рішення 
про внесення змін до рішення Кам’янської сільської ради від 20.12.2019 року  
№ 713-43/VІІ «Про сільський бюджет на 2020 рік. Голова пленарного 
засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та прийняти 
рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. Питання 
ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3452-64/VII додається. 

4.СЛУХАЛИ: Про виконання Новоюлівського сільського бюджету за І 
півріччя 2020 року. 
ВИСТУПИЛА: Ліпіна Л.В.- головний бухгалтер Новоюлівської сільської 
ради, яка ознайомила депутатів зі звітом про виконання Новоюлівського 
сільського бюджету та  проєктом рішення.  Голова пленарного засідання вніс 
пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного 
питання в запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на 
голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3453-64/VII додається. 

5.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Новоюлівської сільської ради 
від 16.12.2019року №1002-36/VII « Про сільський бюджет на 2020 рік». 
ВИСТУПИЛА: Ліпіна Л.В., яка ознайомила депутатів  з проєктом рішення 
про внесення змін до рішення Новоюлівської сільської ради від 
16.12.2019року №1002-36/VII « Про сільський бюджет на 2020 рік». Голова 
пленарного засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3454-64/VII додається. 



6.СЛУХАЛИ: Про виконання Софіївського селищного бюджету за І півріччя 
2020 року. 
ВИСТУПИЛА: Савицька Л.І., головний спеціаліст фінансово- економічного 
відділу виконавчого комітету селищної ради, яка ознайомила депутатів зі 
звітом про виконання Софіївського селищного бюджету за І півріччя 2020 

року. Зачитала проєкт рішення, згідно якого селищна  рада в и р і ш и л а: 
1.Затвердити звіт про виконання селищного бюджету за 1 півріччя 2020 

року (без урахування кредитування) згідно з додатком по доходах у сумі 
43 523 371 грн. і по видатках у сумі 43 767 990 грн., у тому числі: 

- загальний фонд селищного бюджету по доходах з урахуванням сум, 
одержаних з державного бюджету та бюджетів інших рівнів, у сумі 42 119 

714 грн. і по видатках з урахуванням сум, переданих бюджетам інших рівнів, 
у сумі 41 944 194 грн.; 

- спеціальний фонд селищного бюджету по доходах у сумі 1 403 657 грн. 
і по видатках у сумі  1 823 796 грн. 
2. Оприлюднити звіт про виконання селищного бюджету за 1 півріччя 2020 
року згідно з вимогами чинного законодавства. Після обговорення голова 
пленарного засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3455-64/VII додається. 

7.СЛУХАЛИ: Про затвердження субвенції з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально –економічного розвитку регіонів, 
що надаватиметься з Софіївського селищного бюджету  у 2020 році. 
ВИСТУПИЛА: Савицька Л.І., яка ознайомила депутатів з проєктом рішення 
про затвердження субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально –економічного розвитку регіонів, що 
надаватиметься з Софіївського селищного бюджету  у 2020 році. Після 
обговорення голова пленарного засідання вніс пропозицію схвалити проєкт 
рішення в цілому та прийняти рішення з даного питання в запропонованій у 
проєкті редакції. Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3456-64/VII додається. 



8.СЛУХАЛИ: Про затвердження інших субвенцій з місцевого бюджету, що 
надаватимуться з Софіївського селищного бюджету у 2020 році. 
ВИСТУПИЛА: Савицька Л.І., яка ознайомила депутатів з проєктом рішення 
про затвердження інших субвенцій з місцевого бюджету, що надаватимуться 
з Софіївського селищного бюджету у 2020 році. Відповідно до Конституції 
України, статей 93, 101 Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 
26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ураховуючи 
висновки постійної комісії селищної ради з питань бюджету, фінансів та 
планування соціально-економічного розвитку, селищна рада має намір 

передати у 2020 році кошти інших субвенцій з місцевого бюджету у вигляді 
міжбюджетного трансферту Софіївському районному бюджету на виплати 
заробітної плати з нарахуваннями працівникам дитячо-юнацької спортивної 
школи в сумі 62 700 гривень та затвердити договір про передачу коштів між 
місцевими бюджетами від Софіївської селищної ради та Софіївського 
районного бюджету.   
Іващенко А.А. повідомила про те, що дане питання розглядалося на засіданні 
постійної комісії з питань бюджету, фінансів та  планування соціально – 

економічного розвитку. Члени постійної комісії стурбовані тим, що 
надходження до селищного бюджету дуже скоротилися у порівнянні з 
минулим роком. Пандемія внесла свої корективи до наповнення бюджету. 
Тому комісія рекомендує відтермінувати прийняття даного рішення до 
наступної сесії. В залі розпочалося активне обговорення даного проєкту 

рішення. Після обговорення голова пленарного засідання вніс пропозицію 
схвалити проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного питання в 
запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І.,  Василик С.М., Гасюк Т.М.,  Дорожон А.І., 
Дроворуб І.П.,  Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  Мойса В.В.,  Шкаран Є.В.,   Розбицька 
С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- Бугай А.В., Дзюба А.С., Іващенко А.А., 
Потурайко В.О., Терехова І.А. , «утрималися»- Назаренко Л.І., Поденежна Л.Ю., «не 
голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення не прийнято. 

9.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 18.12.2019 
№2797-55/VII «Про Софіївський селищний бюджет на 2020 рік». 
ВИСТУПИЛА: Савицька Л.І., яка ознайомила депутатів з проєктом рішення. 
Відповідно до Конституції України, керуючись статтями 14, 72 Бюджетного 
кодексу України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про Державний бюджет України на 2020 рік, враховуючи рішення 
Девладівської сільської ради від 26.06.2020р. №1246-37/VII «Про внесення 
змін до рішення сільської ради від 17.12.2019р. №972-29/VII «Про 
Девладівський сільський бюджет на 2020 рік», ураховуючи висновки 
постійної комісії селищної ради з питань бюджету, фінансів та планування 
соціально-економічного розвитку, селищна рада вирішила:  



1. Внести до рішення Софіївської селищної ради від 18 грудня 2019 
року № 2797-55/VІІ «Про Софіївський селищний бюджет на 2020 рік» такі 
зміни:  

1.1. Пункт 1 викласти у новій редакції:   
«1.  Визначити на 2020 рік: 
- доходи селищного бюджету у сумі 89 062 814 гривень, у тому числі 

доходи загального фонду селищного бюджету – 87 979 648 гривень, доходи 
спеціального фонду селищного бюджету – 1 083 166 гривень згідно з 
додатком 1 до цього рішення; 

- видатки  селищного бюджету у сумі 96 101 666 гривень, у тому числі 
видатки загального фонду селищного бюджету – 89 871 397 гривень та 
видатки спеціального фонду селищного бюджету 6 230 269 гривень; 

- дефіцит за загальним фондом селищного бюджету у сумі 1 891 749 

гривень згідно з додатком 7 до цього рішення; 
- дефіцит за спеціальним фондом селищного бюджету у сумі 5 147 103 

гривень згідно з додатком 7 до цього рішення; 
- оборотний залишок бюджетних коштів селищного бюджету у сумі 

5 000 гривень, що становить 0,01 відсоток видатків загального фонду 
селищного бюджету, визначених цим пунктом; 

- резервний фонд  селищного бюджету  у розмірі 30 000 гривень, що 
становить 0,03 відсотки видатків загального фонду селищного бюджету, 
визначених цим пунктом». 

1.2. Пункт 1 викласти у новій редакції:   
«4. Затвердити розподіл витрат селищного бюджету на реалізацію 

місцевих/регіональних програм у сумі 13 426 555 гривень згідно з додатком 4 

до цього рішення». 
2. Внести зміни до додатків 1, 2, 3, 4, 7 виклавши їх у редакції згідно з 

додатками 1, 2, 3, 4, 5 до цього рішення.   

Іващенко А.А.- голова постійної комісії з питань бюджету повідомила про те, 
що питання розглядалося на засіданні  комісії, де були детально вивчені всі 
зміни, які передбачено внести до рішення Софіївської селищної ради від 
18.12.2019р. №2797-55/VII «Про Софіївський селищний бюджет на 2020 рік». 
Комісія рекомендує сесії розглянути дане питання на пленарному засіданні 
ради та взяти проект рішення за основу.  
Голова пленарного засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в 
цілому та прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті 
редакції. Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   



Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3457 -64/VII додається. 
 

10.СЛУХАЛИ: Про внесення зміни до рішення селищної ради від 22 квітня 
2020 року №3121-60/VII «Про затвердження фінансового плану 
Комунального підприємства «Софіївська центральна районна лікарня» ДОР» 
на 2020 рік. 
ВИСТУПИЛА:  Савицька Л.І., яка ознайомила депутатів з проєктом рішення 
про внесення зміни до рішення селищної ради від 22 квітня 2020 року 
№3121-60/VII «Про затвердження фінансового плану Комунального 
підприємства «Софіївська центральна районна лікарня» ДОР» на 2020 рік. 
Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про органи 
місцевого самоврядування в Україні», з мето забезпечення стабільності 
роботи комунального підприємства «Софіївська центральна районна 
лікарня» Дніпропетровської обласної ради», відповідно до його 
функціональних призначень, підвищення якості та доступності надання 
медичної допомоги населенню, селищна рада вирішила: 

1.  Внести зміни до фінансового плану Комунального підприємства 
«Софіївська центральна районна лікарня» Дніпропетровської обласної 
ради» на 2020 рік   (додаток 1). 

2.  Затвердити Порядок виділення та використання коштів місцевого 
бюджету у формі фінансової підтримки комунального підприємства 
(додаток 2). 

Іващенко А.А.- голова постійної комісії з питань бюджету повідомила про те, 
що питання розглядалося на засіданні  комісії, де були детально вивчені всі 
зміни, які передбачено внести до рішення Софіївської селищної ради від22 

квітня 2020 року №3121-60/VII «Про затвердження фінансового плану 
Комунального підприємства «Софіївська центральна районна лікарня» ДОР» 
на 2020 рік. Комісія рекомендує сесії розглянути дане питання на пленарному 
засіданні ради та взяти проект рішення за основу.  
Голова пленарного засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в 
цілому та прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті 
редакції. Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3458-64/VII додається. 



11.СЛУХАЛИ: Про затвердження граничних норм витрат на копіювання або 
друк документів, що надаються за запитом на інформацію. 
ВИСТУПИЛА: Магеря І.В.- в.о. начальника відділу комунальної власності 
та правового забезпечення виконавчого комітету селищної ради, яка 
ознайомила депутатів з проєктом рішення про   затвердження граничних 
норм витрат на копіювання або друк документів, що надаються за запитом на 
інформацію. Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частини третьої статті 21 Закону України "Про доступ до публічної 
інформації", враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 
13.07.2011 № 740 «Про затвердження граничних норм витрат на копіювання 
та друк документів, що надаються за запитом на інформацію», селищна рада 
вирішила затвердити граничні норми витрат на копіювання або друк 
документів, що надаються за запитом на інформацію. Голова пленарного 
засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та прийняти 
рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. Питання 
ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3459-64/VII додається. 
 

12.СЛУХАЛИ: Про надання приміщення Софіївській селищній виборчій 
комісії Дніпропетровської області та визначення її місцезнаходження. 

ВИСТУПИЛА: Магеря І.В., яка ознайомила депутатів з проєктом рішення 
про надання приміщення Софіївській селищній виборчій комісії 
Дніпропетровської області та визначення її місцезнаходження. Відповідно 
статей 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Методики 
розрахунку орендної плати за державне майно та пропорції її розподілу, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України  від 04.10.1995 № 786, 
враховуючи заяву Софіївської селищної виборчої комісії Дніпропетровської 
області від 13.08.2020, селищна рада має намір передати в оренду 
Софіївській селищній виборчій комісії Дніпропетровської області нерухоме 
майно – нежитлове приміщення  за адресою: вул. Шкільна, 19, смт Софіївка, 
Софіївського району Дніпропетровської області, загальною площею 51,5 
кв.м, що належить до комунальної власності Софіївської селищної ради, для 
розміщення Софіївської селищної виборчої комісії Дніпропетровської 
області на строк до 31.12.2020, з річною орендною платою 1,00 грн. (одна 
гривня 00 коп.). 
Визначити місцезнаходження Софіївської селищної виборчої комісії 
Дніпропетровської області за адресою: 53100, Дніпропетровська область, 



Софіївський район, смт Софіївка, вул. Шкільна, 19. Доручити селищному 
голові Сегедію Петру Юрійовичу укласти договір оренди майна, визначеного 
у п.1 цього рішення. Голова пленарного засідання вніс пропозицію схвалити 
проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного питання в 
запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3460-64/VII додається. 
 

13.СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про оренду майна Софіївської 
селищної територіальної громади та забезпечення відносин у сфері оренди 
комунального майна. 
ВИСТУПИЛА: Магеря І.В., яка ознайомила депутатів з проєктом рішення та 
додатками до нього про затвердження Положення про оренду майна 
Софіївської селищної територіальної громади та забезпечення відносин у 
сфері оренди комунального майна. Голова пленарного засідання вніс 
пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного 
питання в запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на 
голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3461-64/VII додається. 
 

14.СЛУХАЛИ: Про встановлення розміру плати за навчання в комунальному 
закладі «Софіївська школа мистецтв» у 2020-2021навчальному році. 
ВИСТУПИЛА: Ісаєва Г.Г.- начальник відділу культури, туризму, молоді і 
спорту виконавчого комітету селищної рад,  яка  ознайомила депутатів з 
проєктом рішення про    встановлення розміру плати за навчання в 
комунальному закладі «Софіївська школа мистецтв» у 2020-

2021навчальному році. Вона повідомила про те, що керуючись Законами 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про культуру», «Про 
позашкільну освіту», Положенням про початкові спеціалізовані мистецькі 
навчальні заклади (школи естетичного виховання), затверджене Наказом 
Міністерства культури і мистецтв України від 06 серпня 2001 року №523 (зі 
змінами), з метою створення умов для реалізації здібностей творчо 
обдарованих дітей, селищна  ради вирішила встановити батьківську плату за 



навчання в комунальному закладі «Софіївська школа мистецтв» на 2020-2021 

навчальний рік: 
«фортепіано, синтезатор» - 200 гривень; 
«естрадний спів» - 200 грн.; 
«хореографія»- 180 гривень; 
«скрипка»- 180 гривень. 
«духові та ударні інструменти»- 170 гривень; 
«гітара»-170 гривень; 
«рисунок і живопис» та «декоративно – ужиткове мистецтво» - 170 гривень. 
«народні інструменти» (баян, акордеон, домра)- 80 гривень. 

Встановити пільги за навчання, а саме, звільнити від плати за навчання 
учнів пільгових категорій (згідно п.2 ст.26 Закону України «Про позашкільну 
освіту» від 02 червня 2005 року №2626-ІУ): 
- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 
- діти з багатодітних та малозабезпечених сімей; 
- діти-інваліди, яким не протипоказане навчання у початкових 
спеціалізованих мистецьких навчальних закладах (за висновком медичної 
комісії); 
- діти осіб-учасників бойових дій. 
 Учні пільгових категорій звільняються від оплати за навчання на одному 
фаху, навчання на другому та наступних фахах вносять плату - 50%. 

 При зарахуванні двох і більше учнів з однієї сім`ї, оплата за навчання 
вноситься у розмірі 100 %  - за одного учня, за другого і наступних учнів – 

50%. 

При цьому, оплата 100 відсотків вноситься за фах, де розмір оплати більший. 
За учнів, які навчаються на двох і більше фахах (інструментах, відділах), 

батьківську плату за навчання вносять: за один фах – 100%, за другий і 
наступні – 50%. При цьому оплата 100 відсотків вноситься за фах, де розмір 
оплати більший.  

   Для дітей, які зараховані в склад підготовчих груп раннього віку 
(групи естетичного виховання) ця пільга не застосовується. 
Голова пленарного засідання вніс пропозицію схвалити проєкти рішень в 
цілому та прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєктах 
редакції. Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3462-64/VII додається. 



15.СЛУХАЛИ: Про затвердження розпоряджень селищного голови, 
прийнятих у міжсесійний період. 
ВИСТУПИЛА: Моренко Г.Г.- головний спеціаліст з питань кадрової роботи 
виконавчого комітету селищної ради, яка ознайомила депутатів з проєктом 
рішення про затвердження розпоряджень селищного голови, прийнятих у 
міжсесійний період. За звітний період головою підписано 204 

розпорядження. Дала відповіді на запитання депутатів. Голова пленарного 
засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та прийняти 
рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. Питання 
ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3463-64/VII додається. 
 

16. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 15.11.2017 
№1470-29/VII «Про затвердження структури  виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради та її виконавчих органів (із змінами і 
доповненнями). 
ВИСТУПИЛА: Моренко Г.Г., яка ознайомила депутатів з проєктом рішення 
про внесення змін до рішення селищної ради від 15.11. 2017 №1470-29/VII 

«Про затвердження структури виконавчого комітету Софіївської селищної 
ради та її виконавчих органів» ( із змінами і доповненнями). 
Дала відповіді на запитання депутатів. Голова пленарного засідання вніс 
пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного 
питання в запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на 
голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3464-64/VII додається. 
 

17.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми розвитку систем 
водопостачання та водовідведення Софіївської селищної об’єднаної 
територіальної громади, затвердженої рішенням Софіївської селищної ради 

від 23.10.2019 № 2680-53/VII. 

ВИСТУПИЛА: Костяннікова С.І.- начальник відділу- головний архітектор 
відділу містобудування, архітектури, будівництва та благоустрою території 
виконавчого комітету Софіївської селищної ради, яка повідомила про зміни, 



які пропонується внести до Програми розвитку системи водопостачання та 
водовідведення Софіївської селищної об’єднаної територіальної громади, 
затвердженої рішенням Софіївської селищної ради від 23.20.2019 №2680-

53/VII. Ознайомила з проєктом рішення. Після обговорення голова 
пленарного засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3465-64/VII додається. 
 

18.СЛУХАЛИ: Про затвердження  технічної документації із  землеустрою 
щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі та передачу її у власність. 
ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І. - провідний спеціаліст відділу контролю за 
додержанням  законодавства про працю, оподаткування та регулювання  

земельних відносин виконкому селищної ради, яка повідомила про те, що в 
селищну раду надійшли заяви від гр. Бухало С.В., Бухала В.В., Закружного 
М.О., Ісаєвої М.А., Михальчука А.О., Фролової В.С., Черевка А.М., 
Шевченка С.О. з проханням затвердити їм технічну документацію із  
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 
натурі та передачу її у власність. Ознайомила з проєктами рішень. Голова 
пленарного засідання вніс пропозицію схвалити проєкти рішень в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєктах редакції. Питання 
ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення №№ 3466-64/VII, 3467-64/VII, 

3468-64/VII, 3469-64/VII, 3470-64/VII, 3471-64/VII, 3472-64/VII додаються. 
 

19.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на складання технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення меж  земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) та подальшої передачі у власність. 
ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І., яка повідомила про те, що в селищну раду 
надійшли заяви від гр. Дишко Н.В., Запорожець Л.В., Семеряги М.О., 
Стюрко О.В., Чернокур А.П., Чернокура С.А. з проханням надати їм дозвіл 
на складання технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж  
земельної ділянки в натурі (на місцевості) та подальшої передачі у власність. 



Ознайомила з проєктами рішень. Голова пленарного засідання вніс пропозицію 
схвалити проєкти рішень в цілому та прийняти рішення з даного питання в 
запропонованій у проєктах редакції. Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення №№3473-64/VII, 3474-64/VII, 

3475-64/VII,  3476-64/VII, 3477-64/VII, 3478-64/VII додаються. 
 

20.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розробку проєкту  землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для сінокосіння та випасання худоби для 
подальшої передачі в оренду. 
ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І., яка повідомила про те, що в селищну раду 
надійшла заява від гр. Воронежського Д.Г. з проханням надати йому дозвіл 
на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для 
сінокосіння та випасання худоби для подальшої передачі в оренду. 
Ознайомила з проєктом рішення. Голова пленарного засідання вніс 
пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного 
питання в запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на 
голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3479-64/VII додається. 
 

21.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на виготовлення проєкту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення фермерського господарства. 

ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І., яка повідомила про те, що в селищну раду 
надійшла заява від гр. Левченка О.В. з проханням надати йому дозвіл на 
виготовлення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для 
ведення фермерського господарства. Ознайомила з проєктом рішення. Голова 
пленарного засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3480-64/VII додається. 
 



22.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на виготовлення проєкту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства та передачу її у власність. 
ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І., яка повідомила про те, що в селищну раду 
надійшли заяви від гр. Довгаля А.В., Парахненка О.В., Перченка О.К., 
Преснової О.В., Савенка О.В., Ткача С.В., Трояна І.Є., Філіна С.В. з 
проханням надати їм дозвіл на виготовлення проєкту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства та передачу її у власність. Ознайомила з проєктами рішень. Голова 
пленарного засідання вніс пропозицію схвалити проєкти рішень в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєктах редакції. Питання 
ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення №№3481-64/VII, 3482-64/VII, 

3483-64/VII,  3484-64/VII, 3485-64/VII, 3486-64/VII, 3487-64/VII, 3488-64/VII 

додаються. 
 

23.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розроблення проєкту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для будівництва жилого будинку, 
господарських будівель та споруд для подальшої передачі у власність. 
ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І., яка повідомила про те, що в селищну раду 
надійшли заяви від гр. Білоножко І.М., Білоножка О.М., Кухлевського С.С., 
Перченка О.К. з проханням надати їм дозвіл на розроблення проєкту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки для будівництва жилого 
будинку, господарських будівель та споруд для подальшої передачі у 
власність. Ознайомила з проєктами рішень. Голова пленарного засідання вніс 
пропозицію схвалити проєкти рішень в цілому та прийняти рішення з даного 
питання в запропонованій у проєктах редакції. Питання ставиться  на 
голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення №№3489-64/VII, 3490-64/VII, 

3491-64/VII,  3492-64/VII додаються. 
 

24.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на виготовлення проєкту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства та передачу її в оренду. 
ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І., яка повідомила про те, що в селищну раду 
надійшли заяви від гр. Білоножко І.М., Білоножка О.М. з проханням надати 



їм дозвіл на виготовлення проєкту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для ведення особистого селянського господарства та передачу її в 
оренду. Ознайомила з проєктами рішень. Голова пленарного засідання вніс 
пропозицію схвалити проєкти рішень в цілому та прийняти рішення з даного 
питання в запропонованій у проєктах редакції. Питання ставиться  на 
голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення №№3493-64/VII, 3494-64/VII 

додаються. 
 

25.СЛУХАЛИ: Про укладення договору про відшкодування втрат від 
недоотримання коштів. 
ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І., яка повідомила про те, що в селищну раду 
надійшли заяви від гр. Преснова В.С., Лимарь н.О., директора ТОВ 
«Кам’янське» з проханням щодо укладення з ними договору про 
відшкодування втрат від недоотримання коштів. Ознайомила з проєктами 
рішень. Голова пленарного засідання вніс пропозицію схвалити проєкти 
рішень в цілому та прийняти рішення з даного питання в запропонованій у 
проєктах редакції. Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення №№3495-64/VII, 3496-64/VII 

додаються. 
 

26.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на складання технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення меж  земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та 
подальшої передачі у власність. 
ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І., яка повідомила про те, що в селищну раду 
надійшла заява від гр. Дзюби В.П. з проханням надати їй дозвіл на складання 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж  земельної 
ділянки в натурі (на місцевості) для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва та подальшої передачі у власність. 
Ознайомила з проєктом рішення. Голова пленарного засідання вніс 
пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного 
питання в запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на 
голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   



Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3497-64/VII додається. 
 

27.СЛУХАЛИ: Про припинення договору оренди землі за добровільною 
відмовою. 
ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І., яка повідомила про те, що в селищну раду 
надійшла заява від гр. Чепелєва А.Е. (ФОП Чепелєв А.Е.) з проханням щодо 
припинення договору оренди землі за добровільною відмовою. Ознайомила з 
проєктом рішення. Голова пленарного засідання вніс пропозицію схвалити 
проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного питання в 
запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3498-64/VII додається. 
 

28.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на виготовлення технічної документації 
із землеустрою щодо встановлення меж  частини земельної ділянки, на яку 
поширюється право сервітуту. 
ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І., яка повідомила про те, що в селищну раду 
надійшла заява від гр. Кандича В.В. з проханням надати йому дозвіл на 
виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж  
частини земельної ділянки, на яку поширюється право сервітуту. Ознайомила 
з проєктом рішення. Голова пленарного засідання вніс пропозицію схвалити 
проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного питання в 
запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на голосування. 
Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3499-64/VII додається. 
 

29.СЛУХАЛИ: Про укладення договору оренди землі на час виготовлення 
землевпорядної документації. 
ВИСТУПИЛА: Ільїна Р.І., яка повідомила про те, що в селищну раду 
надійшла заява від гр. Кандича В.В. з проханням щодо укладення з ним 
договору оренди землі на час виготовлення землевпорядної документації. 
Ознайомила з проєктом рішення. Голова пленарного засідання вніс 
пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та прийняти рішення з даного 
питання в запропонованій у проєкті редакції. Питання ставиться  на 
голосування. 



Результат голосування: «за» - Бойко І.І., Бугай А.В., Василик С.М., Гасюк Т.М.,   Дзюба 
А.С., Дорожон А.І., Дроворуб І.П.,   Іващенко А.А., Качан І.М., Лишин О.В., Лозицький І.П.,  
Мойса В.В.,  Назаренко Л.І.,  Поденежна Л.Ю.,  Потурайко В.О., Терехова І.А., Шкаран Є.В.,   
Розбицька С.В.,  Дюжник А.П., Коваленко А.Ю., Ряба В.В., проти- немає, «утрималися»- 

немає., «не голосували» - немає. 
УХВАЛИЛИ: рішення прийнято. Рішення № 3500-64/VII додається. 
Селищний голова Сегедій П.Ю. не бере участі в голосуванні по жодному питанню 
порядку денного. 
РІЗНЕ. 
На пленарне засідання 64 сесії селищної ради прибув заступник голови 
Софіївської районної державної адміністрації Березній К.І та начальник 
відділу освіти Софіївської РДА Давиденко А.Ю. 
 Березній К.І. звернувся до депутатів з проханням щодо виділення коштів з 
Софіївського селищного бюджету на утримання Софіївської ДЮСШ та КЗ 
«Софіївський районний трудовий архів». В обговоренні взяли участь Лишин 
О.В., Савицька Л.І., Іващенко А.А. 
Селищний голова повідомив: 

- про хід проведення робіт з капітального ремонту бульвару  Шевченка; 
- про завершення  робіт з благоустрою території школи; 

Всі питання порядку денного пленарного засідання 64 сесії 
селищної ради розглянуто. 64 сесія оголошується закритою. (Лунає 
Державний Гімн України). 
 Селищний голова дякує депутатам за роботу.  
 

 

 

Селищний голова, голова 

пленарного засідання 64  

 сесії                                                                                                     П. Сегедій 

 

Секретар селищної ради, 
секретар пленарного засідання 

64 сесії                                                                                                 Л.Назаренко 

 

 

 

 

 

 

 


